
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 

Πάτρα 27 Νοεμβρίου 2018 

Αρ. Πρωτ: 348732/4379 
 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε.  

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 2575/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Διαβίβαση προς έγκριση του από 08-10-2018 Πρακτικού Διεξαγωγής 

δημοπρασίας για την ανάδειξη του αναδόχου του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ –ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», Προϋπολογισμού:  

2.200.000,00 € ( με Φ.Π.Α.)». 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Ο  Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Γεώργιος Σταθούλιας       Παναγιώτης Μπράμος  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 2575/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 348491/5158/9.11.2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε.  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 720Λ7Λ6-ΩΚΕ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 55/2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), σήμερα την 

15η Νοεμβρίου 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00, συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

349379/4386/09.11.2018 νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δόθηκε στα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Μπράμος Παναγιώτης – Πρόεδρος της Επιτροπής. 

2. Αριστειδόπουλος Χαράλαμπος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3. Πετρόπουλος Κων/νος - μέλος  της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Παρασκευόπουλος Γεράσιμος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5. Καρδάρα Ευσταθία –μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

και o γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Γεώργιος Σταθούλιας, υπάλληλος της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νομίμως προσκλήθηκαν οι κ.κ. Αυγέρης Σάββας, 

Αγιομυργιαννάκης Εμμανουήλ, Γαβριηλίδης Κων/νος και Σύρμος Γεώργιος, Περιφερειακοί 

Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν ο κ. Κοσμάς Νικόλαος, προϊστάμενος της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε. και η κα Κατραβά Χρυσάνθη, υπάλληλος της 

ίδιας Δ/νσης.  

 

Στη συνεδρίαση δεν παραβρέθηκαν, αν και προσκλήθηκαν, οι εκπρόσωποι των εταιριών 

«Ελευθέριος Βαρουξής & Σια Ο.Ε.» και «Βανίδης Ιωάννης –Media Suite», για το 1ο θέμα στην 

Ημερήσια διάταξη.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

ΑΔΑ: 720Λ7Λ6-ΩΚΕ



Αρ. Απόφασης  2575/2018 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 101ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: 

«Διαβίβαση προς έγκριση του από 08-10-2018 Πρακτικού Διεξαγωγής δημοπρασίας για την 

ανάδειξη του αναδόχου του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ –ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», Προϋπολογισμού:  2.200.000,00 € ( 

με Φ.Π.Α.)». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ: 348491/5158/9.11.2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε. και το σχετικό πρακτικό, τα οποία αναφέρουν αναλυτικά τα κάτωθι: 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αρίθμ: 1246/2018 (ΑΔΑ:6ΔΩΙ7Λ6-ΠΘ4) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής Π.Δ.Ε με την οποία 
συγκροτήθηκε επταμελής επιτροπή διαγωνισμού για το έργο. 
2. Το γεγονός ότι έγινε ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός μέσω Eθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) με Αύξοντα Αριθμό (Α.Α) συστήματος: 75491  
3. Το από 08-10-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου το οποίο αναρτήθηκε στις 05-11-2018 από τον 
πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού ως <<εσωτερικό>> μέσω της λειτουργίας <<επικοινωνία>> του συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με την παράγραφο 4.1.η της διακήρυξης. 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση του από 08-10-2018 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ –ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ» προϋπολογισμού:  2.200.000,00 € ( με 
Φ.Π.Α.) και την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη της εργοληπτικής επιχείρησης με την επωνυμία: «Ν. 
ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε.» με οικονομική προσφορά 636.987,39 ΕΥΡΩ (προ ΦΠΑ), ήτοι μέση έκπτωση 64,10 %. 
 
Το πρακτικό έχει ως εξής: 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ» 
Προϋπολογισμού 2.200.000,00€ (με ΦΠΑ). 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αριθμό 1246/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6ΔΩΙ7Λ6-ΠΘ4) ορισμού μελών 
Επιτροπής Διαγωνισμού για το εν θέματι έργο. 
2. Την αριθμ. Πρωτ. 289330/4316/24-09-2018 πρόσκληση της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Αιτ/νίας, προς τα μέλη της 
Επιτροπής Διαγωνισμού, για ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών την 01/10/2018 ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 
 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ  ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ   ΕΡΓΟΥ 
 
Στο Μεσολόγγι σήμερα 01- 10 -2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση οι 
υπογεγραμ-μένοι: 
1) ΜΠΟΥΡΣΙΝΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  Πολ/κός Μηχ/κός ΠΕ, ως αναπληρωτής πρόεδρος 
2) ΚΟΝΤΟΒΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ Αρχιτέκτων, ως τακτικό μέλος 
3) ΛΑΟΥΡΔΕΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Πολ/κός Μηχ/κός ΠΕ, ως τακτικό μέλος 
4) ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, Ηλ/γός Μηχ/κός ΠΕ, ως τακτικό μέλος 
5) ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ,  Πολ/κός Μηχ/κός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ, ως τακτικό μέλος 
6) ΜΠΑΝΙΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Πολ/κός Μηχ/κός, εκπρόσωπος των Εργοληπτικών Οργανώσεων, ως τακτικό 
μέλος 
7) ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Δημ. Σύμβουλος Δ. Ναυπακτίας, εκπρόσωπος των ΟΤΑ, ως τακτικό 
μέλος  
( Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, ΤΣΙΛΙΜΑΝΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, δεν παρέστη στην συνεδρίαση, λόγω κωλύματος, 
καθόσον την ίδια ημέρα είχε κληθεί ως ένορκος στα Δικαστήρια Μεσολογγίου, βάσει της αριθμ. 1967/26-7-
2018 πρόσκλησης του Εισαγγελέα Πρωτοδικών και  ως εκ τούτου, αναπληρώθηκε αρμοδίως)  

ΑΔΑ: 720Λ7Λ6-ΩΚΕ



που αποτελούμε, την Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία συστάθηκε με την αριθμ. 1246/2018 Απόφαση της  
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφερείας Δυτικής Ελλάδας, για την διεξαγωγή της εν λόγω δημοπρασίας, 
ενεργήσαμε ως κάτωθι: 
 

 Σύμφωνα με την διακήρυξη του έργου, η ημέρα λήξης υποβολής των προσφορών ήταν η 25/09/2018 
και ώρα 12.00 π.μ. και η ημέρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 01/10/2018 και 
ώρα 10.00 π.μ.  

 Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού κήρυξε την έναρξη ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών,  την 01/10/2018 και ώρα 10.00 π.μ. 

 Στον διαγωνισμό υπέβαλαν ηλεκτρονικά, εμπροθέσμως, τις προσφορές τους,  τρείς (3) εργοληπτικές 
επιχειρήσεις. 

 Έγινε ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του υποφακέλου 
«Οικονομική Προσφορά» όλων των συμμετεχόντων.  

 
Σημειωτέον ότι, πριν από την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, ο χειριστής του διαγωνισμού, μέσω 
του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ, κοινοποίησε στους προσφέροντες τον κατάλογο συμμετεχόντων. 
 
Στον παρακάτω πίνακα, αναγράφονται κατά σειρά ηλεκτρονικής κατάθεσης στο ΕΣΗΔΗΣ, όλοι οι 
διαγωνιζόμενοι που είναι οι εξής: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Α: 
ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΒΑΛΑΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  
(άρθρο 4.1 .β διακήρυξης) 
 

Α/Α 
Α/Α  
ηλεκτρονικής 
κατάθεσης 

Ημερομηνία 
& ώρα 
ηλεκτρονικής 
κατάθεσης 

Επωνυμία Προσφέροντα Μέση 
Έκπτωση 

1 92253 24/09/2018 
20:36:52 

Κ/Ξ   «ΣΑΚΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ – ΟΙΝΙΑΔΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗ-
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΤΣΑΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ» 

57,10 % 

2 86784 24/09/2018 
21:14:03 ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε. 56,10 % 

3 86871 25/09/2018 
09:54:02 Ν. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε. 64,10 % 

 
Στη συνέχεια, αναρτήθηκε ο σχετικός κατάλογος μειοδοσίας,  στον ηλεκτρονικό χώρο «συνημμένα 
προκηρυγμένου διαγωνισμού» προκειμένου να λάβουν γνώση οι προσφέροντες. 
 
Όλοι οι φάκελοι προσφορών εκτυπώθηκαν, αριθμήθηκαν κατά σειρά κατάθεσής των και μονογράφησαν από 
τον Πρόεδρο  και τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού, ανά φύλλο.  
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού, προέβη σε έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των επί μέρους 
ποσοστών έκπτωσης, στο λογιστικό έλεγχο και έλεγχο ομαλότητας, καθώς και τυχόν αναγκαίες επιτρεπόμενες 
διορθώσεις  και καταχώρησε τις οικονομικές προσφορές ως κάτωθι, κατά σειρά μειοδοσίας: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β 
ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ (άρθρο 4.1.ε 
διακήρυξης) 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙ  ΜΕΡΟΥΣ  ΠΟΣΟΣΤΑ  
ΕΚΠΤΩΣΗΣ  (%) ΑΝΑ 
ΟΜΑΔΑ 
[ΟΜΑΔΑ Α 
(ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ Κ.Λ.Π.) – 
ΟΜΑΔΑ Β (ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
ΑΠΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Κ.Λ.Π.)] 

ΜΕΣΗ  
ΕΚΠΤΩΣΗ  

ΟΜΑΛΟΤΗ-
ΤΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΑΔΑ: 720Λ7Λ6-ΩΚΕ



3 Ν. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε. 64 – 65  64,10 % ΟΜΑΛΗ 

1 

Κ/Ξ   «ΣΑΚΚΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-ΝΟΣ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ – ΟΙΝΙ-ΑΔΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ-ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΚΟΤΣΑΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ» 

57 – 58  57,10 % ΟΜΑΛΗ 

2 ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε. 56 – 57  56,10 % ΟΜΑΛΗ 
 
Κατόπιν, η Ε.Δ. ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη και ακολουθώντας την σειρά μειοδοσίας, κατέγραψε τα 
υποβληθέντα δικαιολογητικά συμμετοχής (του άρθρου 24.2 της διακήρυξης) των συμμετεχόντων και 
καταχώρησε αυτά στον ακόλουθο πίνακα. 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ  Γ: 

Α/Α ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ – 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Τ.Ε.Υ.Δ. 

ΕΓΓΥΗΣΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
(ΠΙΣΤΩΤ. ΙΔΡΥΜΑ, 
ΑΡΙΘΜΟΣ, ΠΟΣΟ 
€) 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

3 Ν. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε. ΝΑΙ 
ΤΜΕΔΕ  
Αριθμ. e-27057/18 
35.500,00 € 

Δεν απαιτείται υποβολή 
πρωτότυπης εγγυητικής 
στο πρωτόκολλο της 
υπηρεσίας  

1 
Κ/Ξ   «ΣΑΚΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ – ΟΙΝΙΑΔΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ-ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΤΣΑΛΟΣ & 
ΣΙΑ ΕΕ» 

ΝΑΙ (2) 
ΤΜΕΔΕ  
Αριθμ. e-26831/18 
35.483,88 € 

Δεν απαιτείται υποβολή 
πρωτότυπης εγγυητικής 
στο πρωτόκολλο της 
υπηρεσίας 

2 ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε. ΝΑΙ (2) 
ΤΜΕΔΕ  
Αριθμ. e-27271/18 
35.483,88 € 

Δεν απαιτείται υποβολή 
πρωτότυπης εγγυητικής 
στο πρωτόκολλο της 
υπηρεσίας 

 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Βάσει της παραγρ. 3.5β της διακήρυξης, προσκομίζεται υποχρεωτικά, από τους συμμετέχοντες, 
εντός τριών (3) εργασίμων ημερών από την ημ/νία ηλεκτρονικής υποβολής της προσφοράς των,  σε σφραγι-
σμένο φάκελο, η πρωτότυπη εγγυητική επιστολή συμμετοχής. Επισημαίνεται ότι η εν λόγω υποχρέωση δεν 
ισχύει για τις εγγυήσεις ηλεκτρονικής έκδοσης (π.χ. εγγυήσεις του Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.), οι οποίες φέρουν προηγμένη 
ψηφιακή υπογραφή. 
Οι κάτωθι εργοληπτικές Επιχειρήσεις υπέβαλαν και τα εξής, επί πλέον, δικαιολογητικά: 
 
ΕΠΙ  ΠΛΕΟΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΩΝ 
 

Α/Α: 1 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:  
Κ/Ξ   «ΣΑΚΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ – ΟΙΝΙΑΔΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗ-
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΤΣΑΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ» 

ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ και ΔΗΛΩΣΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ 
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑΣ 

 

 

Α/Α: 2 ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:  
«ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.» 

ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Τ.Ε.Υ.Δ. ΤΗΣ «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 
ΑΤΕΒΕ» 

Βάσει δηλώσεων στα Τ.Ε.Υ.Δ. της «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.» και της 
«ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ΑΤΕΒΕ»:  
Η «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.» δανείζεται την Οικονομική & 
Χρηματοοικονομική Επάρκεια καθώς και την Τεχνική & 
Επαγγελματική Ικανότητα, από την «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ΑΤΕΒΕ», με 

ΑΔΑ: 720Λ7Λ6-ΩΚΕ



αριθμ. ΜΕΕΠ 11717 (κατάταξη: 4η στην κατηγορία Υδραυλικά).       

 
Κατόπιν, η Ε.Δ. σύμφωνα με το άρθρο 4.1στ της διακήρυξης, ήλεγξε, ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη και 
ακολουθώντας την σειρά μειοδοσίας, τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 24.2 της διακήρυξης, το 
παραδεκτό των οικονομικών προσφορών κατά την ίδια σειρά, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και 
κατάρτισε τον παρακάτω πίνακα: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Δ: 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ  
 (άρθρο 4.1.στ Διακήρυξης) 

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ:   
Στα Τ.Ε.Υ.Δ. της «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.» και της «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ΑΤΕΒΕ», δηλώνεται ότι, η «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 
ΑΤΕΒΕ», με αριθμ. ΜΕΕΠ 11717, έχει καταταγεί στην 3η τάξη της κατηγορίας Υδραυλικά, ενώ βάσει της 
Δ/νσης Μητρώου του ΜΕΕΠ, έχει καταταγεί στην 4η τάξη της κατηγορίας Υδραυλικά.        
 
Από την συνέχεια της διαδικασίας απορρίπτονται οι κάτωθι :  ΟΥΔΕΙΣ 
 
Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, για το σύνολο των διαγωνιζομένων, η Ε.Δ. προκειμένου να προβεί σε 
έλεγχο γνησιότητας των εγγυητικών επιστολών, σύμφωνα με το άρθρο 4.1.ζ της Διακήρυξης και την  
Εγκύκλιο 17 με αριθ. Πρωτ Δ17γ/09/154/ΦΝ437 της 21-9-2010 του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και 
Δικτύων, της Γ.Γ.Δ.Ε.,  Γεν. Δ/νσης Διοίκησης & Προγράμματος, Δ/νσης Νομοθετικού Συντονισμού & 
Κωδικοποίησης (Δ17) ζητήθηκε από τα πιστωτικά ιδρύματα που τις εξέδωσαν, να μας γνωρίσουν τη 
γνησιότητα των εγγυητικών επιστολών των συμμετασχόντων στη δημοπρασία. 
Μετά τις έγγραφες απαντήσεις των πιστωτικών ιδρυμάτων, για την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών 
που κατατέθηκαν και από τις οποίες προκύπτουν ότι, όλες οι εγγυητικές επιστολές είναι γνήσιες, καταρτίζουμε 
τον κάτωθι πίνακα των διαγωνιζομένων που οι προσφορές τους κρίθηκαν παραδεκτές ως ακολούθως: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Ε: 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ  

Α/Α 
Α/Α 
κατά σειρά 
μειοδοσίας 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ - ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ (ΜΕΣΗ 
ΕΚΠΤΩΣΗ) 

3 1 Ν. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε. 64,10 % 

1 2 Κ/Ξ   «ΣΑΚΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-ΝΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  – 
ΟΙΝΙΑΔΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗ-ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΤΣΑΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ» 57,10 % 

2 3 ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε. 56,10 % 
 

Α/Α 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
(ΜΕΣΗ 
ΕΚΠΤΩΣΗ) 

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ 
MEEΠ 

TAΞΗ

ΠΛΗΡΟ-
ΤΗΤΑ 
ΔΙΚΑΙΟΛ/ 
ΤΙΚΩΝ 

ΑΠΟΔΟ-
ΧΗ 
ΔΙΚΑΙΟ-
ΛΟΓΗ-
ΤΙΚΩΝ 

ΑΠΟΔΟ-ΧΗ 
ΟΙΚΟΝ.ΠΡΟΣ-
ΦΟΡΑΣ 

3 Ν. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε. 64,10 % ΥΔΡ 4η  ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

1 

Κ/Ξ   «ΣΑΚΚΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-ΝΟΣ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ  – ΟΙΝΙΑΔΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ-ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΚΟΤΣΑΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ» 

57,10 % ΥΔΡ 2η – 2η ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

2 ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε. 56,10 % ΥΔΡ 2η  ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΑΔΑ: 720Λ7Λ6-ΩΚΕ



Η επιτροπή διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, κλείνει το παρόν πρακτικό σήμερα την 08-10-2018, βάσει  του 
οποίου προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται  η εργοληπτική επιχείρηση Ν. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε., 
με οικονομική προσφορά  636.987,39  ΕΥΡΩ, (προ Φ.Π.Α.), ήτοι μέση έκπτωση 64,10 %.  
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει την σύνταξη του παρόντος πρακτικού, εισηγείται την ανάθεση της 
σύμβα-σης στον ανωτέρω προσωρινό μειοδότη με την επωνυμία Ν. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε., 
εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρό της, να υποβάλλει στην Αναθέτουσα Αρχή, προς έγκριση, το παρόν πρακτικό 
(ηλεκτρονικό αρχείο)  ως «εσωτερικό» μέσω της λειτουργίας «επικοινωνία» του υποσυστήματος, σύμφωνα με 
την  παρ. 4.1η  της διακήρυξης και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
Μεσολόγγι  08-10-2018  
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 Τις υπ’ αριθμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 

2953/Β’/29-8-2017) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις οποίες τροποποιείται – συμπληρώνεται η υπ’ 

αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 16428/180/19-1-2017 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 

281/Β/7-2-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 111/τ. ΥΟΔΔ/9.3.2017) Περί «Oρισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας». 

ΑΔΑ: 720Λ7Λ6-ΩΚΕ



 Την υπ’ αριθμ. 69641/869/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 138/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./23-3-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. 42/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή 

τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 219/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 Την υπ’ αριθμ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1018/Β/24-3-2017) 

 Την υπ’ αριθμ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Τροποποίησης της 6302/60/9-1-2017 (ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 348491/5158/9.11.2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει το από 08-10-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ –

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ» 

προϋπολογισμού:  2.200.000,00 € ( με Φ.Π.Α.). 

Αναδεικνύει ως προσωρινό μειοδότη την εργοληπτική επιχείρηση με την επωνυμία: «Ν. 

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε.» με οικονομική προσφορά 636.987,39 ΕΥΡΩ (προ ΦΠΑ), ήτοι μέση έκπτωση 

64,10 %. 

 
Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 

       ΤΑ ΜΕΛΗ     

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε  

Ο Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Γεώργιος Σταθούλιας 

ΑΔΑ: 720Λ7Λ6-ΩΚΕ


		2018-11-27T13:16:43+0200
	Athens




